
Seč
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.587967N, 13.504891E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 334 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.secublovic.cz

O obci
Obec Seč je malebná víska ležící v západních Čechách. Naleznete ji 3 km západně od města Blovice a
zhruba 20 km jižně od města Plzeň.

Historie obce
Obec Seč prošla dlouhým historickým vývojem. Již z roku 1318 pochází první písemná zmínka o Seči,
ve které jsou zmiňována jména Oldřicha a Předlíka ze Seče. Dále je také znám Jan ze Seče,
který byl patronem zdejšího kostela a to v roce 1358.

Ubytování a restaurace
Obecní hostinec v Seči prochází od r. 2004 rozsáhlými opravami. V dnešní době slouží jak pro denní
posezení, tak i pro pořádání mnoha různých společenských akcí. Zrekonstruovaný sál nabízí velmi
dobré zázemí i pro kapelu nebo muzikanty.

Okolí a příroda
Obcí protéká Podhrázský potok a nachází se zde Mlýnský rybník s lekníny. Severovýchodně se
nachází vrch V Hájích 433 m n.m. a jihovýchodně Dubí 507 m n.m.

Současnost obce
O Seči jako ideálním místě ke klidnému rodinnému bydlení svědčí fakt, že se zde stále staví nové
domy i rekreační objekty. Obec provozuje mateřskou školku a hostinec, vesnice je plynofikována,
odkanalizována a připojena na vodovodní řad ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická trasa a cyklostezka č. 2144.

Památky a zajímavosti
V obci můžeme najít kostel Nanebevzetí Panny Marie, kapli sv. Barbory, panský hospodářský statek a
pomník uprostřed návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/329/sec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:39:46



Doprava
V těsné blízkosti obce Seč vede hlavní silniční tah z Plzně do Českých Budějovic a silnice II/178.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/329/sec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:39:46


